


Tahsilat	İşlemleri(Seri	No:2)-6
1.	Terkin

1.1.	tahakkuk	etmiş	veya	tahsil	edilmiş	bir	verginin,	tahakkuk	kaydının	iptali	yahut	tahsil	edilen
verginin	mükellefe	red	ve	iadesi	suretiyle	vergi	alacağını	ortadan	kaldıran	bir	işlemdir.
1.2.	Zamanaşımının	6183	sayılı	Kanunun	103	üncü	maddesine	göre	kesilmesi	halinde,	amme
alacağının	zamanaşımı	süresinin	hesabına	daima	zamanaşımının	kesildiği	tarihin	rastladığı	takvim
yılını	takip	eden	takvim	yılı	başı	esas	alınarak	devam	edilir.

2.	Para	cezalarının	geri	verilmesi	ve	kaldırılması
2.1.	Gümrük	vergilerinin	geri	verilmesi	veya	kaldırılmasına	ilişkin	hükümler,	Gümrük	Kanunu
kapsamında	tatbik	edilen	para	cezaları	için	de	uygulanır.

3.	Re’sen	geri	verme	veya	kaldırma	işlemleri
3.1.	Kontrol	ve	denetlemeler	sonucunda	fazla	alındığı	tespit	edilen	gümrük	vergileri	veya	para
cezalarına	ilişkin	olarak	yapılacak	re’sen	geri	verme	veya	kaldırma	işlemleri	Gümrük
Yönetmeliğinin	502	nci	maddesi	doğrultusunda	gerçekleştirilir.

4.	Dolaşım	belgelerinin	yanlış	düzenlenmesi	durumunda	yapılacak	kaldırma
işlemi

4.1.	yükümlünün,	herhangi	bir	ihmalinin	bulunmadığını	ve	gümrük	mevzuatının	gerektirdiği
yükümlülüklerin	yerine	getirilmesinde	tüm	özeni	gösterdiğini	ispat	edebilmesi	şartıyla,	tercihli
tarife	uygulanması	nedeniyle	alınmayan	veya	tahakkuk	ettirilmeyen	vergiler	sonradan	istenmez.
4.2.	karşı	ülke	gümrük	idaresinin	bir	hatasından	kaynakladığının	belirlenmesi	ve	yükümlünün
gümrük	işlemlerinin	yürütülmesinde	gerekli	özeni	gösterdiğinin	ve	herhangi	bir	ihmal	veya



kusurunun	bulunmadığına	ilgili	gümrük	idaresi	tarafından	karar	verilmesi	gerekir.
5.	Geri	verme	veya	kaldırma

5.1.	Normal	süre	3	yıl
5.2.	Beyanname	iptali	varsa

5.2.1.	Eşyalar	teslim	alınmadıysa	GOİK	Süreleri(20,45,30	gün)

5.2.2.	Eşyalar	teslim	alındıysa	3	ay
5.3.	Kusurlu	eşyalar	1	yıl
5.4.	214.	Madde	Uluslararası	anlaşma	hükümleri	çerçevesinde	Cumhurbaşkanı	tarafından
belirlenecek	hallerde	1	yıl
5.5.	Tev	fazla	ödendiyse	fiili	ihracat	süreleri	içerisinde

5.5.1.	Geçici	depolama	alanına	alındıysa	1	ay+	3	ay

5.5.2.	Geçici	depolama	alanına	alınmadıysa	2	ay	+	2	ay

5.5.3.	Kur	hatası,	üçüncü	ülke	girdisinin	daha	az	kullanılması,	düzenlenen	A.TR,Eur.1,Eur.Med
gibi	belgelerin	iptali	gibi	sebeplerle	fazla	ödenmiş	olabilir.

5.6.	Otuz	günlük	süre	içerisinde	sonuçlandırılması,	eğer	bu	süreye	uyulamıyorsa,	sürenin
dolmasından	önce,	süre	aşımını	gerekli	kılan	gerekçeler	ile	talep	hakkında	karar	vermek	için
gerekli	görülen	ek	süreyi	de	belirterek	yükümlüye	bildirimde	bulunulması	gerekir
5.7.	Katma	Değer	Vergisinin	geri	verilmesine	veya	mahsuben	geri	verilmesine	karar	verilir
5.8.	KDV	dışındaki	vergiler	asıl	yükümlüye	ait	olan	banka	hesap	numarasına	aktarılır.


